
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO SISTEMI CULTURALI E
TURISTICI. COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE
11AC

11AC.2016/D.00659 27/6/2016

3

“IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE” –

Elio Manti 30/06/2016

L. R. 12 dicembre 2014, n. 37, ART. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo 2016. Rettifica.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA           la L. n. 241/1990 ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 2 marzo 1996, n. 12 e ss. mm. ii. recante: “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11 del 13 gennaio 1998, avente ad oggetto: “Individuazione degli atti di competenza della 
Giunta”; 

VISTA la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008 “Disciplina dell'iter procedurale delle proposte di deliberazione della 
Giunta Regionale e dei provvedimenti di impegno e liquidazione della spesa" che ha novellato la D.G.R. n. 
637 del 3 maggio 2006; 

VISTA la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014, avente ad oggetto: Denominazione e configurazione dei 
dipartimenti regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta regionale” 
successivamente modificata con la D.G.R. n. 693 del 10 giugno 2014;  

VISTA la D.G.R. n. 693 del 10 giugno 2014, avente ad oggetto: “con cui sono state individuate le strutture 
dirigenziali ed è stata stabilita la declaratoria dei compiti alle medesime assegnate; 

VISTA la D.G.R. n. 694 del 10/06/2014, avente ad oggetto: “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e 
delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionali. 
Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro 
assegnati”; 

VISTE altresì, le deliberazioni della Giunta regionale n.ri 235/2014, 695/2014 e 696/2014 relative al 
conferimento degli incarichi dirigenziali e le deliberazioni della Giunta regionale da n. 229 a 234 del 
2014, relative al conferimento degli incarichi di dirigente generale dei Dipartimenti regionali; 

VISTA la D.G.R. n. 696 del 10 giugno 2014 con la quale viene conferito alla dott.ssa Patrizia Minardi l’incarico di 
direzione dell’Ufficio “Sistemi Culturali e Turistici, Cooperazione Internazionale” ed a interim quello della 
direzione degli uffici “Cooperazione Euromediterranea” e “Risorse PON”; 

VISTA la Legge Regionale 6 settembre 2001 n. 34 avente ad oggetto: “Nuovo ordinamento contabile della 
Regione Basilicata”; 

VISTA la Legge Regionale 9 febbraio 2016, n.3 avente ad oggetto “Legge di stabilità 2016”; 

VISTA la Legge Regionale 9 febbraio 2016, n.4 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione pluriennale per il 
triennio 2016-2018”;   

VISTA la D.G.R. n.111 del 10/02/2016 avente ad oggetto “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli 
dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del “Bilancio 
di previsione pluriennale per il triennio 2016-2018”; 

CONSIDERATO che l’Ufficio “Sistemi culturali e turistici. Cooperazione internazionale” del Dipartimento Presidenza,  
tra i compiti e le funzioni di cui alla declaratoria approvata con la DGR n. 694/2014 e successive 
modifiche con la DGR n. 689/2015, è responsabile della: Promozione e sostegno ai settori della musica, 
dello spettacolo, del teatro; Programmazione in materia di spettacolo: procedure di selezione, 
finanziamento degli interventi a sostegno in favore di soggetti pubblici e privati dei Settori teatro, danza, 
musica, cinema, spettacolo; Promozione e sostegno ai settori della musica, dello spettacolo, del teatro; 
Rapporti con i soggetti dei settori: Teatro, danza, musica, spettacolo; 

VISTA la legge 30 aprile 1985 n. 163 - Nuova disciplina degli interventi dello Stato a favore dello spettacolo. 
(GU n.104 del 4-5-1985); 

VISTO il Decreto 1° luglio 2014 – Nuovi criteri per l’erogazione e modalità per la liquidazione e l’anticipazione di 
contributi allo Spettacolo dal vivo, a valere sul fondo unico per lo spettacolo, di cui alla legge 30.4.1985 
n. 163, del Ministero dei Beni Culturali e delle Attività Culturali e del Turismo; 

VISTA       la Legge regionale 12 dicembre 2014, n. 37 “Promozione e Sviluppo delle Spettacolo” pubblicata sul 
BURB n.47 del 16 dicembre 2014; 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA la Legge regionale 17 aprile 2015, n. 16 “Modifica della L.R. 12 dicembre 2014, n. 37 - Promozione e 
Sviluppo delle Spettacolo”  

TENUTO CONTO che l’art. 6, comma 1, lett. e) della L.R. le n. 37/2014 prevede tra le funzioni della Regione quella di 
definire i requisiti necessari per l’iscrizione all’Albo regionale degli operatori dello spettacolo; 

VISTO          l’art. 11 – Albo regionale della L.R. n. 37/2014 che prevede l’istituzione dell’Albo 
regionale presso il Dipartimento Presidenza – Ufficio Sistemi Culturali e Turistici e C.I.; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 11AC.2015/D.0020 del 30.1.2015, dell’Ufficio Sistemi Culturali e 
Turistici C. I., con la quale si è provveduto a: - istituire l’Albo regionale dello Spettacolo, ai sensi dell’art. 
11 della L.R. n. 37/2014, articolato in due sezioni: a) operatori dello spettacolo riconosciuti dal MIBAC; b) 
operatori dello spettacolo non riconosciuti; - stabilire, ai sensi dell’art. 11, comma 3, della L.R. n. 
37/2014, i criteri e le modalità per l’iscrizione e l’aggiornamento degli operatori dello spettacolo, 
secondo apposito regolamento; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 11AC.2015/D.1361 del 25.11.2015 con la quale sono stati riaperti i 
termini per l’iscrizione all’Albo regionale e l’aggiornamento degli elenchi degli operatori dello 
spettacolo;  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 11AC.2016/D.00345 del 30.03.2016 con la quale si è provveduto ad 
approvare gli elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo 2016; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 2, della L.R. n. 37/2014 l’iscrizione all’Albo è condizione per accedere 
ai contributi disposti dalla Regione Basilicata, anche a valere sui fondi nazionali e comunitari; 

PRESO ATTO degli esiti della istruttoria effettuata dagli Uffici, con cui la domanda presentata dalla Associazione 
Culturale “MaterArte” - protocollo 16766 - è stata dichiarata non ammissibile in quanto è stata 
riscontrata la mancanza del requisito relativo alla fruizione di contributi pubblici per le attività realizzate; 

VISTA la nota della Associazione Culturale “MaterArte”, acquisita al protocollo dipartimentale con n. 
69844/11AC, con la quale si chiede la revisione dell’esito istruttorio, e si chiede la iscrizione all’Albo 
dello Spettacolo 2016, in quanto la Associazione ha usufruito di alcuni contributi pubblici che non erano 
stati chiaramente esposti nella domanda presentata;  

PRESO ATTO  che dalla istruttoria effettuata sulla documentazione presentata, risulta che la Associazione ha 
effettivamente fruito di contributi pubblici e quindi che la Associazione medesima abbia i requisiti per la 
iscrizione all’Albo dello Spettacolo 2016; 

CONSIDERATO che la richiesta di revisione degli esiti della valutazione è pervenuta entro i termini utili consentiti per la 
istanza di rettifica; 

RITENUTO  necessario effettuare la rettifica della valutazione già espressa, e quindi di inserire la proposta della 
Associazione Culturale “MaterArte” - protocollo 16766 – nell’elenco delle istanze “ALL. 2) B - SEZIONE 
DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, 2016”; 

RITENUTO  altrettanto necessario rettificare, di conseguenza, l’allegato 3) ELENCO DELLE ISTANZE NON AMMESSE, 
2016, dal quale escludere l’Associazione Culturale “MaterArte”; 

VISTI gli esiti dell’istruttoria ed i relativi elenchi redatti e riguardanti: ALL. 1) A - Sezione Operatori dello 
Spettacolo ammessi, riconosciuti dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo (MIBACT); 
ALL. 2) B - Sezione degli Operatori dello Spettacolo ammessi, non riconosciuti; ALL. 3) Elenco delle 
istanze non ammesse; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 11AC.2016/D.00345 del 30.03.2016 con la quale si è provveduto ad 
approvare gli elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo 2016 

RITENUTO pertanto necessario approvare i nuovi elenchi “ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO 
SPETTACOLO AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, 2016” e “ALL 3) ELENCO DELLE ISTANZE NON AMMESSE, 
2016”, che vanno a sostituire i precedenti elenchi allegati: ALL. 2) sezione b e All 3), approvati con la 
determinazione dirigenziale n. 11AC.2016/D.00345 del 30.03.2016 sopracitata;  

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati: ALL. 1) A - SEZIONE OPERATORI DELLO 
SPETTACOLO AMMESSI, RICONOSCIUTI DAL MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI E DEL 
TURISMO (MIBACT), 2016 non modificato, “ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO 



 

Pagina 4 di 5 

AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, 2016” e “ALL 3) ELENCO DELLE ISTANZE NON AMMESSE, 2016”, sul sito 
dell’Amministrazione regionale al fine di darne la massima diffusione ed informazione agli Operatori 
dello spettacolo; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare il nuovo elenco dell’Albo degli operatori dello spettacolo “ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI 

DELLO SPETTACOLO AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, 2016” con la rettifica effettuata con la presente 
determina dirigenziale; 

3. di approvare il nuovo elenco dell’Albo degli operatori dello spettacolo “ALL 3) ELENCO DELLE ISTANZE NON 
AMMESSE, 2016” con la rettifica effettuata con la presente determina dirigenziale; 

4. di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati: ALL. 1) A - SEZIONE OPERATORI DELLO 
SPETTACOLO AMMESSI, RICONOSCIUTI DAL MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI E DEL 
TURISMO (MIBACT), 2016 non modificato, “ALL. 2) B - SEZIONE DEGLI OPERATORI DELLO SPETTACOLO 
AMMESSI, NON RICONOSCIUTI, 2016” e “ALL 3) ELENCO DELLE ISTANZE NON AMMESSE, 2016” sul sito 
dell’Amministrazione regionale al fine di dare diffusione de informazione agli operatori dello spettacolo; 

5. di disporre la pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale Regione 
Basilicata. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Patrizia Minardi



 

Pagina 5 di 5 

 

 

L. R. 12 dicembre 2014, n. 37, ART. 11 – Approvazione elenchi dell’Albo degli Operatori dello Spettacolo 2016. Rettifica.

Anna Roberti 29/06/2016

Vito Marsico


